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Täysistunto

Torstai 11.9.2025 klo 16.00—19.35

2.6. Suullinen kysymys huumeongelmaan puuttumisesta (Päivi Räsänen kd)
Suullinen kysymys SKT 117/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. — Edustaja Päivi Räsänen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.58 Päivi Räsänen kd: Arvoisa puhemies! Muuntohuume alfa-PVP:n eli peukun käyt-
tö on huolestuttavasti yleistynyt. Kesällä sairaaloissa oli satoja käyttäjiä. Jätevesitutkimuk-
set osoittavat ongelman olevan laaja. Tämä huume on erittäin koukuttava. Se toimii pieni-
nä pitoisuuksina ja monilla eri tavoin käytettynä aiheuttaa vaikeita psykoottisia oireita ja
aggressiivista käytöstä. Korvaushoitoa tähän ei ole. Ainoa mahdollisuus on täysi irrottau-
tuminen, vieroitus ja kuntoutus.

Hallituksen käynnistämä huumekuolemien vähentämisen ohjelma on nyt erityisen tär-
keä. Mutta kysyn ministeriltä: Olisiko mahdollista kehittää suostumukseen perustuvaa tah-
dosta riippumatonta huumevieroitusta, jotta näitä nuoria voitaisiin pelastaa? Ja kun nyt näi-
tä toinen toistaan vaarallisempia muuntohuumeita tulee markkinoille, niin olisiko syytä
myös nopeuttaa menettelyä, jolla aine voidaan nimetä viralliseksi huumeeksi, esimerkiksi
luomalla lakiin yleisvaarallisen aineen kategoria?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

16.59 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Kiitos, ar-
voisa puhemies! Kiitos kysymyksestä. Tämä aihe on meillä erittäin vahvasti nyt työpöy-
dällä. Tämä peukku eli alfa-PVP-muuntohuume on erittäin koukuttava ja erittäin vaaralli-
nen, valitettavasti vie käyttäjiä hyvin nopeasti huonoon kuntoon ja on levinnyt Suomessa
nyt voimakkaasti.

Meillä on toki huumausainetilanteessa muitakin huolenaiheita. Parhaillamme esimer-
kiksi työstämme juuri nuorten huumekuolemien estämisohjelmaa, joka on erittäin tarpeel-
linen siitä syystä, että viime vuosina meillä ovat jopa kaksinkertaistuneet nuorten huume-
kuolemat. Onnettomuustutkintakeskuksen tutkimuksenkin mukaan valitettavasti näistä
kuolemista moni olisi ollut estettävissä esimerkiksi tiiviimmällä viranomaisyhteistyöllä ja
tiiviimmillä turvaverkoilla. Tätä työtä rahoittamaan hallitus on varannut ihan merkittävästi
lisää elikkä yli kymmenen miljoonaa euroa tähän estämisohjelmaan.

Meillä oli viime perjantaina sisäministeri Rantasen kanssa keskustelutilaisuus, missä
olivat kaikki keskeiset viranomaiset ja asiantuntijat koolla. Siellä keskeinen viesti oli se,
että jokaisen tahon, joita huumepuolella on tietysti monia — poliisi, Tulli ja terveydensuo-
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jelun puolella sitten hyvinvointialueet ja monet muut toimijat —, [Puhemies koputtaa] pi-
tää nyt tehostaa yhdessä näitä toimia. Myös edustajan esittämät keinot [Puhemies koput-
taa] ovat meillä nyt arvioitavina. — Kiitos.

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.
2


	2.6
	16.58
	16.59


